<

 >

Дело № 1-5/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Череповец 28 февраля 2017 года.

Череповецкий городской суд Вологодской области в составе: 

Председательствующего судьи: Ширяева А.Д.

С участием государственного обвинителя: Чихачева А.Б. 

Подсудимого: ФИО1

Адвоката: Зайцевой Г.И. уд. № ордер № 

При секретаре: Скомороховой Ю.В.

Рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

 > не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, в порядке ст.ст.91,92 УПК РФ не задерживался, мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п.п. «А,Г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.п. «А,Г» ч.4 ст.228.1, п. «А» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п. «А» ч.4 ст.228.1, ч.1 ст.30 п.п. «А,Г» ч.4 ст.228.1, ч.1 ст.30 п. «А» ч.4 ст.228.1, ч.1 ст.30 ч.5 ст.228.1 УК РФ,

У с т а н о в и л :

ФИО1 совершил в группе по предварительному сговору с лицами уголовные дела в отношении находятся в отдельном производстве и с лицом с которым заключено досудебное соглашение и уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство: покушение на незаконный сбыт аналогов наркотических средств в крупном размере; покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере; незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере; покушение на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере; приготовление к незаконному сбыту наркотических средств в крупном размере; приготовление к незаконному сбыту наркотических средств в значительном размере; приготовление к незаконному сбыту наркотических средств в особо крупном размере в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

В ДД.ММ.ГГГГ Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на территории 

<

адрес>, договорились между собой о совершении незаконного сбыта наркотических средств группой лиц по предварительному сговору.

С этой целью Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подыскали источники приобретения наркотических средств и их аналогов, подыскали необходимые компьютерные средства для работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а именно, на совместные денежные средства пробрели ноутбук «ASUS», установив в нем программное обеспечение, приобрели необходимое оборудование - электронные весы, расходные материалы для фасовки наркотических средств и их аналогов, маски, упаковочный материал, перчатки, создали в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» свои аккаунты для размещения рекламы наркотических средств и их аналогов, общения с приобретателями наркотических средств и их аналогов, и соучастниками преступлений, зарегистрировали в платежной системе «

<

 >» электронные кошельки на подставных лиц, для получения денежных средств от приобретателей наркотических средств и их аналогов, для оплаты стоимости новых партий наркотических средств и их аналогов, приобрели банковские карты, оформленные на подставных лиц, для перевода на них денежных средств с электронных кошельков и обналичивания денежных средств, поступавших от продажи наркотических средств, подыскали помещение для незаконного хранения и расфасовки наркотических средств и их аналогов, а также для размещения «рабочего места» «оператора» по сбыту наркотических средств и их аналогов с доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» - 

<

адрес>, которую по договору арендовал Лицо №, провели рекламные акции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместили надписи на зданиях и сооружениях 

<

адрес> с указанием своего аккаунта и учетной записи в сети «Интернет», определили меры конспирации от правоохранительных органов, а именно: бесконтактный способ незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов приобретателям.

В ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, оговорили между собой схему незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов приобретателям наркотических средств и их аналогов, согласно которой приобретатель, желающий приобрести наркотические средства и их аналоги, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обращался к «оператору», осуществляющему сбыт наркотических средств, и их аналогов, и оговаривал с ним условия незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов, а именно массу наркотических средств и их аналогов, и их стоимость, а также номер киви-кошелька, на который покупателю было необходимо перевести денежные средства в качестве оплаты за приобретение наркотических средств и их аналогов. После оплаты стоимости наркотических средств и их аналогов, приобретатель, сообщал «оператору» сведения об оплате, после чего «оператор», проверив указанный платеж сообщал приобретателю место нахождения тайника с наркотическими средствами и их аналогами, заранее организованными в различных районах 

<

адрес>. На основании разработанной схемы, незаконный сбыт приобретателям наркотических средств и их аналогов, осуществлялся посредством сети «Интернет» бесконтактным способом.

Связь между собой Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, договорились поддерживать при помощи мобильной связи и при личных встречах, а с «закладчиками» - только при помощи программного обеспечения «

<

 >» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

При этом Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с единым преступным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств и их аналогов, распределили между собой роли в совершении преступления.

Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, должны были осуществлять заказы наркотических средств и их аналогов, оплату их стоимости, приобретать у неустановленных лиц крупные партии наркотических средств и их аналогов, незаконно их хранить, фасовать, и посредством тайников передавать «закладчикам» для помещения в тайники, для дальнейшего сбыта потребителям наркотических средств и их аналогов, а также сами непосредственно незаконно сбывать наркотические средства и их аналоги, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», выполняя роль «оператора», получать часть денежных средств, от незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов.

Кроме того, согласно распределения ролей, на лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, имеющее познания в области компьютерных технологий, была возложена обязанность по обеспечению бесперебойной работы, созданных ими аккаунтов в программном обеспечении «

<

 >» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и функционирования «киви-кошельков».

Таким образом, в ДД.ММ.ГГГГ Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с целью незаконного сбыта неопределенному кругу лиц наркотических средств и их аналогов посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на территории 

<

адрес>, договорились между собой о совершении незаконного сбыта наркотических средств группой лиц по предварительному сговору.

Впоследствии Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в процессе совершения преступлений, привлекли к совершению незаконного сбыта наркотических средств в составе группы лиц по предварительному сговору: в ДД.ММ.ГГГГ - Лицо № и Лицо №, а в ДД.ММ.ГГГГ –Лицо №, в ДД.ММ.ГГГГ - Лицо №, а в ДД.ММ.ГГГГ - Лицо №.

При этом, согласно распределения ролей, Лицо №, должен был с целью сбыта хранить, фасовать, наркотические средства и их аналоги, и посредством тайников передавать «закладчикам» наркотических средств и их аналогов, для помещения в тайники для непосредственного сбыта приобретателям, незаконно сбывать наркотические средства и их аналоги, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», выполняя роль «оператора», а также осуществлять контроль за деятельностью «закладчиков» получать часть денежных средств, от незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов.

Согласно распределения ролей, Лицо №, Лицо №, Лицо №, Лицо № должны были получать в тайниках, организованных Лицом №, Лицом №, ФИО1 и лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, расфасованные ими партии наркотических средств и их аналогов, незаконно их хранить и помещать в тайники для непосредственного сбыта приобретателям, о чем, посредством акаунтов в программном обеспечении «

<

 >», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщать Лицу №, Лицу №, ФИО1 и лицу, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, за что Лицо №, Лицо №, Лицо №, Лицо № получали денежные средства от незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов.

Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, Лицо №, Лицо №, Лицо №, Лицо №, действуя группой лиц по предварительному сговору между собой, с целью незаконного сбыта наркотических средств и их аналогов, выполняя каждый свою роль в совершении преступления, совершили преступления в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах:

1)В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств в 

<

адрес>, незаконно, приобрели у неустановленного лица (оптового сбытчика) вещество, содержащее в своем составе вещество - 

<

 > массой не менее 0,89 грамма, в крупном размере, которое перевезли из 

<

адрес> в 

<

адрес> на неустановленном автомобиле, незаконно с целью сбыта расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованном ими тайнике, в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, до момента передачи неустановленному лицу (закладчику) уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта.

Продолжая свои преступные действия, в период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом (закладчиком), посредством организованного ими тайника, в неустановленном месте, на территории 

<

адрес> передали ему вещество, содержащее в своем составе вещество - 

<

 > массой не менее 0,89 грамма, в крупном размере, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

В период по ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо (закладчик) с целью организации тайников в различных районах 

<

адрес>, для дальнейшего сбыта, по указанию Лица №, ФИО1 и лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, незаконно приобрело в тайнике, организованном ими, находящемся в неустановленном месте на территории 

<

адрес> вещество, содержащее в своем составе вещество- 

<

 > массой не менее 0, 89 грамма, в крупном размере, которое неустановленное лицо (закладчик) в период по ДД.ММ.ГГГГ, по указанию Лица №, ФИО1 и лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, поместило с целью сбыта в тайник, расположенный с торца 

<

адрес>, и незаконно хранило с целью сбыта при себе, и в организованном им тайнике, расположенном с торца 

<

адрес> до момента незаконного сбыта ДД.ММ.ГГГГ Ц., участвующему в ОРМ «Оперативный эксперимент».

ДД.ММ.ГГГГ около 11 час. Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом (закладчиком), с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством тайника расположенного с торца 

<

адрес> в 

<

адрес> незаконно сбыли Ц., участвующему в ОРМ «Оперативный эксперимент», а именно продали за 500 рублей, вещество, содержащее в своем составе вещество- 

<

 > массой не менее 0, 89 грамма, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час. 40 мин. по 11 час. 50 мин. Ц., находясь в 1 подъезде 

<

адрес>, добровольно выдал сотрудникам Череповецкого МРО Управления ФСКН России по 

<

адрес> полимерный пакетик с веществом растительного происхождения, являющимся веществом, содержащим в своем составе вещество- 

<

 > массой 0, 89 грамма, в крупном размере.

Однако, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство Лицо №, неустановленное лицо (закладчик), свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт- вещества, содержащего в своем составе аналога наркотического средства массой не менее 0, 89 грамма, в крупном размере с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», довести до конца не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как аналог наркотического средства был изъят из незаконного оборота сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН России по 

<

адрес>.

2) В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств в 

<

адрес>, незаконно, приобрели у неустановленного лица (оптового сбытчика) и перевезли из 

<

адрес> в 

<

адрес> на неустановленном автомобиле, наркотическое средство-

<

 > общей массой не менее 2,83 грамма, в крупном размере, которое незаконно, с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованном ими тайнике, в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, до момента передачи неустановленному лицу (закладчику), уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта.

В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с целью незаконного сбыта наркотических средств, по предварительной договоренности неустановленным лицом (закладчиком) уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, незаконно передали неустановленному лицу (закладчику) посредством организованного ими тайника, в неустановленном месте, на территории 

<

адрес> для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, наркотическое средство 

<

 > общей массой не менее 2,83 грамма, в крупном размере, для последующего незаконного сбыта, а неустановленное лицо (закладчик) незаконно хранило с целью сбыта указанное наркотическое средство при себе, и в организованных им тайниках, расположенных с торца 

<

адрес> в 

<

адрес>, и возле входа в 6 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес>, по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, Лицо №, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой и с неустановленным лицом (закладчиком), получив от Т., с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», заказ на наркотическое средство, а также денежные средства в сумме 900 рублей, сообщили Т., места нахождения тайников с наркотическим средством -

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 2,83 грамма, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, Т. посредством тайника расположенного с торца 

<

адрес>, приобрел у Лица №, ФИО1 и лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, неустановленного лица (закладчика), часть заказанного им наркотического средства -

<

 > общей массой не менее 1,86 грамма, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 час. возле 

<

адрес>, сотрудниками МРО Управления ФСКН России по 

<

адрес> был задержан Т. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час. 18 мин. по 15 час. 27 мин. в ходе личного досмотра Т., было изъято наркотическое средство -

<

 > общей массой 1,86 грамма, что относится к крупному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час.50 мин. по 18 час. 04 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 6 подъезда 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято наркотическое средство -нафталин

<

 > общей массой 0, 97 грамма, что относится к крупному размеру. 

ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, неустановленное лицо (закладчик), свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт - наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 2,83 грамма, в крупном размере, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», довести до конца не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство было изъято из незаконного оборота сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН России по 

<

адрес>.

3) В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, в 

<

адрес>, незаконно, с целью последующего сбыта, приобрели у неустановленного лица (оптового сбытчика) наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства

<

 > массой не менее 0,35 грамма, в значительном размере, которое незаконно с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованном ими тайнике, в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, до момента передачи неустановленному лицу (закладчику) для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта.

В период по ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо (закладчик) с целью организации тайников в различных районах 

<

адрес>, для дальнейшего сбыта, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, незаконно приобрело в тайнике, организованном ими, находящемся в неустановленном месте на территории 

<

адрес> наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства

<

 > массой не менее 0,35 грамма, в значительном размере, которое неустановленное лицо (закладчик) в период по ДД.ММ.ГГГГ, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и Лица №, поместило с целью сбыта в тайник, возле гаражного кооператива, расположенного возле АЗС «

<

 >», по адресу: 

<

адрес> и незаконно хранило с целью сбыта при себе, и в организованном им тайнике, возле гаражного кооператива, расположенного у АЗС «

<

 >», по адресу: 

<

адрес>, до момента незаконного сбыта ДД.ММ.ГГГГ Ю. 

ДД.ММ.ГГГГ около 11 час.50 мин. Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, неустановленное лицо (закладчик), с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством тайника, возле гаражного кооператива, расположенного у АЗС «

<

 >», по адресу: 

<

адрес>, незаконно сбыли, именно продали за 1500 рублей Ю. наркотическое средство - 

<

 >, производное наркотического средства 

<

 > массой не менее 0,35 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час. 17 мин. по 12 час. 27 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 

<

адрес>, сотрудниками Череповецкого МРО Управления ФСКН России по 

<

адрес> было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством – 

<

 >, производное наркотического средства - 

<

 >, массой 0,35 грамма, что является значительным размером.

4) В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств в 

<

адрес>, незаконно, с целью последующего сбыта, приобрели у неустановленного лица (оптового сбытчика) уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства

<

 > общей массой не менее 0,96 грамма, в значительном размере, которое незаконно с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованном ими тайнике, в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, до момента передачи Лицу № для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта.

Продолжая свои преступные действия, в период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо № по предварительной договоренности с Лицом № незаконно передали Лицу № посредством организованного ими тайника, в неустановленном месте, на территории 

<

адрес> наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,96 грамма, в значительном размере, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, с целью организации тайников в различных районах 

<

адрес>, для дальнейшего сбыта, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, незаконно приобрел в тайнике, организованном ими, находящемся в неустановленном месте на территории 

<

адрес> наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,96 грамма, в значительном размере, которое Лицо № в период по ДД.ММ.ГГГГ, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, поместил с целью сбыта в тайник, расположенный в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес>, а также в тайник, расположенный в 1 подъезде 

<

адрес>, сообщив последним, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», места расположения тайников с наркотическим средством.

Данное наркотическое средство - 

<

 >, производное наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 0,96 грамма, в значительном размере, Лицо № по предварительной договоренности с Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, незаконно хранил с целью сбыта при себе, и в организованных им тайниках, расположенных в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> и в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес>, до момента незаконного сбыта ДД.ММ.ГГГГ Б., участвующему в ОРМ «Оперативный эксперимент».

ДД.ММ.ГГГГ около 20 час., Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, Лицо №, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посредством тайников, расположенных в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> и в 1 подъезде 

<

адрес>, действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой незаконно сбыли, именно продали за 2500 рублей Б., участвующему в ОРМ «Оперативный эксперимент» наркотическое средство - 

<

 >, производное наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 0,96 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час.25 мин. по 20 час. 45 мин. Б., находясь во 2 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес>, добровольно выдал сотрудникам Череповецкого МРО Управления ФСКН России по 

<

адрес> вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > общей массой 0,96 грамма, в значительном размере.

Однако, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, Лицо № свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,96 грамма, в значительном размере, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», довести до конца не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как наркотическое средство, было изъято из незаконного оборота сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН России по 

<

адрес>.

5) В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств в 

<

адрес>, незаконно, с целью последующего сбыта, приобрели у неустановленного лица (оптового сбытчика), уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство наркотическое средство-

<

 >), производное наркотического средства-

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере, наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, а также наркотическое средство-

<

 > производное наркотического средства

<

 > общей массой не менее 1,731 грамма, в крупном размере, которые незаконно с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованных ими тайниках, возле гаражного кооператива на 

<

адрес> в 

<

адрес>, возле гаражного бокса №, гаражного кооператива № у санатория «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес>, под металлическим гаражом № на 

<

адрес> в 

<

адрес>, при этом, наркотическое средство-

<

 > производное наркотического средства-

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере, а также наркотическое средство-

<

 > производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 1,731 грамма, в крупном размере, незаконно с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованных ими тайниках, возле гаражного кооператива на 

<

адрес> в 

<

адрес>, под металлическим гаражом № на 

<

адрес> в 

<

адрес>, до момента передачи Лицу № и Лицу № для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта в период по ДД.ММ.ГГГГ, а наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, до момента передачи Лицу № для помещения совместно с Лицом № в тайники на территории 

<

адрес>, для дальнейшего сбыта в период по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно передали Лицу № посредством организованного ими тайника, возле гаражного бокса №, гаражного кооператива № у санатория «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес>, наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, для помещения совместно с Лицом № в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

В период по ДД.ММ.ГГГГ, Лицо № и Лицо №, с целью организации тайников в различных районах 

<

адрес>, для дальнейшего сбыта, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой незаконно приобрели в организованных ими тайниках, возле гаражного кооператива на 

<

адрес> в 

<

адрес>, под металлическим гаражом № на 

<

адрес> в 

<

адрес>, наркотическое средство-

<

 >), производное наркотического средства-

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере и наркотическое средство-

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 1,731 грамма, в крупном размере, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, поместил с целью сбыта в тайник, оборудованный им в 9 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес>, наркотическое средство

<

 > производное наркотического средства-

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере, сообщив Лицу №, ФИО1, лицу, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицу №, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», место расположения тайника с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № с целью организации тайников в различных районах 

<

адрес>, для дальнейшего сбыта, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с сбыта наркотических средств, незаконно приобрел в организованном ими тайнике, возле гаражного бокса №, гаражного кооператива № у санатория «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес>, наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

Наркотическое средство-

<

 > производное наркотического средства-

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере, наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, а также наркотическое средство-нафталин

<

 > производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 1,731 грамма, в крупном размере, Лицо № и Лицо № по предварительной договоренности с Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, незаконно хранили с целью сбыта при себе, в тайнике, расположенном в 9 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес>, по месту жительства Лица № по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства Лица № по адресу: 

<

адрес>., в одежде у Лица № При этом, Лицо № и Лицо № по предварительной договоренности с Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом № наркотическое средство-

<

 > производное наркотического средства

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере, незаконно с целью сбыта, хранили при себе, в одежде, в тайнике расположенном в 9 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес>, по месту жительства Лица № по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства Лица № по адресу: 

<

адрес>. до момента изъятия сотрудниками УМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, а наркотическое средство

<

 > производное наркотического средства-нафталин

<

 > общей массой не менее 1,731 грамма, в крупном размере, и наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, Лицо № и Лицо № по предварительной договоренности с Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой незаконно с целью сбыта, хранили при себе, в одежде, по месту жительства Лица № по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства Лица № по адресу: 

<

адрес>., в одежде у Лица № по период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 час., возле 

<

адрес> №, действуя согласно договоренности с Лицом №, передал Лицу № для передачи Лицу № наркотическое средство

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 час., Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом №, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес> целью незаконного сбыта незаконно приобрел у Лица № наркотическое средство-

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,712 грамма, в крупном размере, которое Лицо № по предварительной договоренности, с Лицом № по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, незаконно хранил, при себе в квартире по адресу: 

<

адрес>, при этом, часть наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 2,389 грамма, в крупном размере, Лицо № по предварительной договоренности, с Лицом № по указанию Лицо №, Лица №, ФИО1, Лица №. незаконно хранил при себе в квартире по адресу: 

<

адрес> до момента передачи Лицу № по ДД.ММ.ГГГГ, часть наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 2,293 грамма, в крупном размере, Лицо № по предварительной договоренности, с Лицом № по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, незаконно хранил при себе в квартире по адресу: 

<

адрес> до момента изъятия сотрудниками УМВД России по 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ, а часть наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,030 грамма, Лицо № незаконно хранил при себе, в квартире по адресу: 

<

адрес>, до момента сбыта Лицу № по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 час., Лицо №, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, по предварительной договоренности с Лицом №, Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, передал Лицу № для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта наркотическое средство - 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 2,293 грамма, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 час., Лицо №, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, по предварительной договоренности с Лицом №, Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, получил у Лица № для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта наркотическое средство - 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 2,293 грамма, в крупном размере, которое Лицо № по предварительной договоренности с Лицом №, Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №., незаконно, с целью сбыта хранил при себе до момента изъятия сотрудниками УМВД России по 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, около 14 час., Лицо № не ставя в известность о своих действиях Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство Лица №., Лица №, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, незаконно сбыл, а именно передал Лицу № за оказанные им услуги, наркотическое средство

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,030 грамма. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 00 час.20 мин. по 00 час. 40 мин. в ходе осмотра места происшествия в 9 подъезде 

<

адрес> сотрудниками УМВД России по 

<

адрес> было обнаружено и изъято вещество, являющееся

<

 > производное наркотического средства

<

 > массой 0,273 грамма, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 час. 30 мин. возле 

<

адрес> № и Лицо № были задержаны сотрудниками УМВД России по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час.40 мин. по 17 час.55 мин. в ходе личного досмотра Лица №, проведенного в каб. №, здания УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками УМВД России по 

<

адрес>, было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > общей массой 2,293 грамма, что относится к крупному размеру, а также вещество, являющееся наркотическим средством-

<

 >), производным наркотического средства-

<

 > массой 0,526 грамма, что относится к крупному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час.00 мин. по 18 час.15 мин. в ходе личного досмотра Лица №, проведенного в каб. №, здания УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> сотрудниками УМВД России по 

<

адрес>, было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством-

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > общей массой 2,389 грамма, что относится к крупному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час.20 мин. по 18 час.35 мин. в ходе личного досмотра Ж. проведенного в каб. №, здания УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> сотрудниками УМВД России по 

<

адрес>, было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства

<

 > массой 0,024 грамма, которое ему незаконно сбыл Лицо №

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 час.15 мин. по 19 час.30 мин. в ходе личного досмотра Лица № проведенного в каб. №, здания УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками УМВД России по 

<

адрес> было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства

<

 > массой 0,030 грамма, которое ему незаконно сбыл Лицо №.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 07 час. 50 мин. по 08 час. 20 мин. в ходе обыска по месту жительства Лица № по адресу: 

<

адрес> сотрудниками УМВД России по 

<

адрес> было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством-

<

 > производным наркотического средства-

<

 > общей массой 1,205 грамма, что относится к крупному размеру.

Таким образом, ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, совместно с Лицом №, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, Лицом №, Лицом № свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт неопределенному кругу лиц наркотического средства 

<

 >), производного наркотического средства

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере, наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, а также наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 1,731 грамма, в крупном размере, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в крупном размере, довести до конца не смог по не зависящим от них обстоятельствам, так как наркотические средства были изъяты из незаконного оборота сотрудниками УМВД России по 

<

адрес>. 

6) В ДД.ММ.ГГГГ, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по указанию Лица №, и предварительной договоренности с ФИО1, Лицом №, находясь в 

<

адрес>, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств незаконно посредством получения почтового отправления, с целью последующего сбыта приобрел у неустановленного лица смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,1214 грамма, в значительном размере и наркотическое средство

<

 > производное наркотического средства- 

<

 > общей массой не менее 0,0901 грамма, в значительном размере, которые Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, в гаражном боксе № гаражного кооператива №, расположенного на 

<

адрес>, при этом, часть смеси наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,021 грамма, и часть наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > общей массой не менее 0,004 грамма, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно с целью сбыта, хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, в гаражном боксе № гаражного кооператива №, расположенного на 

<

адрес> в 

<

адрес>, до момента передачи Лицу № и Лицо № для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта по ДД.ММ.ГГГГ, а часть смеси наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > общей массой не менее 0,1193 грамма, в значительном размере и часть наркотического средства -

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > общей массой не менее 0,0897 грамма, в значительном размере, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо № по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно с целью сбыта, хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, в гаражном боксе № гаражного кооператива №, расположенного на 

<

адрес>, до момента добровольной выдачи ФИО1 и лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по ДД.ММ.ГГГГ.

Продолжая свои преступные действия, в ДД.ММ.ГГГГ, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно передали Лицу № и Лицу № посредством организованного ими тайника, в неустановленном месте, на территории 

<

адрес> смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,021 грамма, и наркотическое средство- 

<

 > производное наркотического средства- 

<

 >, общей массой не менее 0,004 грамма, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

В ДД.ММ.ГГГГ, Лицо № и Лицо №, с целью организации тайников в различных районах 

<

адрес>, для дальнейшего сбыта, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №., незаконно приобрели в организованном ими тайнике, в неустановленном месте в 

<

адрес> смесь наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,021 грамма, и наркотическое средство- 

<

 > производное наркотического средства- 

<

 >, общей массой не менее 0,004 грамма, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

В ДД.ММ.ГГГГ, Лицо № и Лицо №, по указанию Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, поместили смесь наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,021 грамма, и наркотическое средство- 

<

 > производное наркотического средства- 

<

 >, общей массой не менее 0,004 грамма, с целью сбыта в тайники, оборудованные ими по следующим адресам в городе 

<

адрес>: в 3 подъезде 

<

адрес>, в 9 подъезде 

<

адрес>, возле входной двери в 6 подъезд 

<

адрес>, возле входной двери во 2 подъезд 

<

адрес>, возле 3 подъезда 

<

адрес>, на балконе 1 подъезда 

<

адрес>, в 5 подъезде 

<

адрес>, возле входной двери в 9 подъезд 

<

адрес>, в 6 подъезде 

<

адрес>, возле входной двери во 2 подъезд 

<

адрес>, сообщив Лицу №, ФИО1, лицу, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицу №, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», места расположения тайников с наркотическими средствами.

Смесь наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,021 грамма, и наркотическое средство- 

<

 > производное наркотического средства- 

<

 >, общей массой не менее 0,004 грамма, Лицо № и Лицо № по предварительной договоренности с Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой незаконно хранили с целью сбыта при себе, в тайниках, расположенных по следующим адресам в городе 

<

адрес>: в 3 подъезде 

<

адрес>, в 9 подъезде 

<

адрес>, возле входной двери в 6 подъезд 

<

адрес>, возле входной двери во 2 подъезд 

<

адрес>, возле 3 подъезда 

<

адрес>, на балконе 1 подъезда 

<

адрес>, в 5 подъезде 

<

адрес>, возле входной двери в 9 подъезд 

<

адрес>, в 6 подъезде 

<

адрес>, возле входной двери во 2 подъезд 

<

адрес> до момента изъятия сотрудниками ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ преступная деятельность Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, Лица № и Лица № была пресечена сотрудниками ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 47 мин. по 17 час. 03 мин в ходе осмотра места происшествия в гаражном боксе № гаражного кооператива № на 

<

адрес> сотрудниками УФСКН РФ по ВО были обнаружены и изъяты фрагменты бумаги, на которых, нанесена смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой 0,1193 грамма, в значительном размере и фрагменты бумаги на которых, согласно заключения эксперта №/нс от ДД.ММ.ГГГГ нанесено наркотическое средство- 

<

 > производное наркотического средства- 

<

 >, общей массой 0,0897 грамма, в значительном размере, которые ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, добровольно выдали сотрудникам ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.25 мин. по 15 час. 35 мин. в ходе осмотра места происшествия в 3 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, согласно заключения эксперта №/нс от ДД.ММ.ГГГГ нанесена смесь наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > массой 0,0003 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.18 мин. по 15 час. 24 мин. в ходе осмотра места происшествия в 9 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ нанесена смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > массой 0,0002 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.40 мин. по 15 час. 50 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входной двери в 6 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, согласно заключения эксперта №/нс от ДД.ММ.ГГГГ нанесена смесь наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства

<

 > массой 0,0003 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час.05 мин. по 16 час. 18 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входной двери во 2 подъезд 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, согласно заключения эксперта № /нс от ДД.ММ.ГГГГ нанесена смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > массой 0,0003 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час.30 мин. по 16 час. 45 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 3 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, согласно заключения эксперта №/нс от ДД.ММ.ГГГГ нанесено наркотическое средство- 

<

 > производное наркотического средства- 

<

 >, массой 0,0002 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час.33 мин. по 16 час. 40 мин. в ходе осмотра места происшествия на балконе 1 подъезда 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, согласно заключения эксперта №/нс от ДД.ММ.ГГГГ нанесена смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства

<

 > массой 0,0003 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час.34 мин. по 16 час. 37 мин. в ходе осмотра места происшествия в 5 подъезде 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, согласно заключения эксперта №/нс от ДД.ММ.ГГГГ нанесена смесь наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства

<

 > производного наркотического средства

<

 > массой 0,0002 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час.44 мин. по 16 час. 54 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входной двери в 9 подъезд 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, нанесена смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства

<

 > массой 0,0002 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час.49 мин. по 17 час. 00 мин. в ходе осмотра места происшествия в 6 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, нанесена смесь наркотического средства

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > массой 0,0003 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час.20 мин. по 17 час. 35 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входной двери во 2 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружен и изъят фрагмент бумаги, на который, нанесено наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства- 

<

 >, массой 0,0002 грамма.

Таким образом, ФИО1, действуя совместно и согласованно, с Лицом №, Лицом №, Лицом №, Лицом №, а также с лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору между свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт неопределенному кругу лиц смеси наркотического средства-

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 0,1214 грамма, в значительном размере, и наркотического средства- 

<

 > производного наркотического средства- 

<

 >, общей массой не менее 0,0901 грамма, в значительном размере, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» довести до конца не смог по не зависящим от них обстоятельствам, так как наркотические средства были изъяты из незаконного оборота сотрудниками ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес>.

7) В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по указанию Лица №, по предварительной договоренности с ФИО1, Лицом №, Лицом №, Лицом №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств в 

<

адрес>, незаконно, с целью последующего сбыта, приобрел у неустановленного лица (оптового сбытчика) наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 347,92 грамма, в крупном размере, смесь наркотических средств-

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > и 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 1550,97 грамма, в особо крупном размере, а также наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 392,63 грамма, в особо крупном размере, которые Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованных лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО1 тайниках, находящихся у гаражных боксов, возле магазина «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес>. При этом, часть наркотического средства-

<

 >, производного наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 7,89 грамма, в крупном размере, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно, с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованном ФИО1 и лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, тайнике, находящемся у гаражных боксов, возле магазина «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес> до момента передачи Лицу № и Лицу №, для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта по период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, часть наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 25,45 грамма, в крупном размере, Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом № незаконно, с целью сбыта, расфасовали и хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес>, а также в оборудованном ФИО1 и лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, тайнике, находящемся у гаражных боксов, возле магазина «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес> до момента передачи Лицу № и Лицо №, для помещения в тайники на территории 

<

адрес> для дальнейшего сбыта по ДД.ММ.ГГГГ, а часть наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 340,03 грамма, в крупном размере, смесь наркотических средств

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > и 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 1550,97 грамма, в особо крупном размере, а также часть наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 367,18 грамма, в особо крупном размере Лицо №, ФИО1, лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом № и Лицом №, незаконно с целью сбыта, хранили при себе, в одежде, в квартире по адресу: 

<

адрес> до момента изъятия сотрудниками ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес> по ДД.ММ.ГГГГ.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по указанию Лица №, по предварительной договоренности с Лицом №, Лицом № и Лицом № незаконно передали Лицу № и Лицу № посредством организованного ими тайника, находящегося у гаражных боксов, возле магазина «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес> наркотическое средство-

<

 >, производное наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 7,89 грамма, в крупном размере, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, ФИО1 и лицо, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, по указанию Лица №, по предварительной договоренности с Лицом №, Лицом № и Лицом №, посредством организованного ими тайника, находящегося у гаражных боксов, возле магазина «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес> незаконно передали Лицу № и Лицу № наркотическое средство- 

<

 > производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 25,45 грамма, в крупном размере, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, Лицо № и Лицо №, по предварительной договоренности с Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, незаконно приобрели в организованном ФИО1 и лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство тайнике, находящемся у гаражных боксов, возле магазина «

<

 >», расположенного по адресу: 

<

адрес> наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 25,45 грамма, в крупном размере, для помещения в тайники, на территории 

<

адрес>, для последующего незаконного сбыта.

Наркотическое средство-

<

 >, производное наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 7,89 грамма, в крупном размере и наркотическое средство- 

<

 >, производное наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 25,45 грамма, в крупном размере, Лицо № и Лицо № по предварительной договоренности с Лицом №, ФИО1, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лицом №, незаконно, с целью сбыта, хранили, при себе, в одежде, и в оборудованных ими тайниках, расположенных по адресам в городе 

<

адрес>: во 2 подъезде 

<

адрес>,в 5 подъезде 

<

адрес>, возле входа в 3 подъезд 

<

адрес>, возле входа во 2 подъезд 

<

адрес>, возле 4 подъезда 

<

адрес>,в озле 1 подъезда 

<

адрес>, возле 2 подъезда 

<

адрес>, возле 

<

адрес>, возле 1 подъезда 

<

адрес>, возле 2 подъезда 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес>, в 6 подъезде 

<

адрес>, в лифте 1 подъезда 

<

адрес>, возле входа в 1 подъезд 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес>, возле входа в 9 подъезд 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес>, в 7 подъезде 

<

адрес>,возле входа в 1 подъезд 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес>, в 6 подъезде 

<

адрес>, в 4 подъезде 

<

адрес>, возле входа в 4 подъезд 

<

адрес>, в 2 подъезде 

<

адрес>, возле входа в 5 подъезд 

<

адрес>, возле 4 подъезда 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес>, в 4 подъезде 

<

адрес>, в 6 подъезде 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес>, в 1 подъезде 

<

адрес> до момента изъятия сотрудниками ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ преступная деятельность Лица №, ФИО1, лица, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Лица №, Лица № и Лица № была пресечена сотрудниками ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 час. 20 мин. возле 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО Управления ФСКН России по 

<

адрес> был задержан Лицо №.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.31 мин. по 16 час.02 мин. в ходе личного досмотра Лица №, проведенного в служебном автомобиле «Газель», гос. номер № регион, стоящей возле 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > общей массой 10,89 грамма, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 час. 15 мин. возле 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО Управления ФСКН России по 

<

адрес> был задержан Лицо №.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.40 мин. по 16 час.09 мин. в ходе личного досмотра Лица №, проведенного в 6 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > общей массой 12,01 грамма, что относится к крупному размеру;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час.23 мин. по 17 час. 31 мин. в ходе осмотра места происшествия во 2 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО был обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > массой 0,19 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час.36 мин. по 17 час.48 мин. в ходе осмотра места происшествия в 5 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства

<

 > массой 0,28 грамма, в значительном размере;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 час.29 мин. по 19 час.34 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входа в 3 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, явдяющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > массой 0,32 грамма, в значительном размере;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 час.41 мин. по 22 час.56 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входа во 2 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, которое согласно заключения эксперта №/нс от ДД.ММ.ГГГГ является наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > массой 0,25 грамма, в значительном размере;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 час.07 мин. по 23 час.17 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 4 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > массой 0,27 грамма, в значительном размере;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 час.20 мин. по 23 час.30 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 1 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства

<

 > массой 0,17 грамма;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час.10 мин. по 12 час.30 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 2 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками УФСКН РФ по ВО был обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > массой 0,16 грамма;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час.37 мин. по 12 час.47 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства

<

 > массой 0,24 грамма, что относится к значительному размеру;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час.00 мин. по 13 час.09 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 1 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > массой 0,22 грамма, в значительном размере;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час.20 мин. по 13 час.28 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 2 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства

<

 > общей массой 0,21 грамма, в значительном размере;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час.39 мин. по 13 час.49 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > массой 0,24 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час.03 мин. по 17 час.15 мин. в ходе осмотра места происшествия в 6 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,40 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час.23 мин. по 18 час.30 мин. в ходе осмотра места происшествия в лифте 1 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,46 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час.40 мин. по 10 час.50 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входа в 1 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,54 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час.55 мин. по 11 час.10 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,53 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час.23 мин. по 11 час.30 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входа в 9 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,47 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час.35 мин. по 11 час.39 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,28 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час.25 мин. по 11 час.32 мин. в ходе осмотра места происшествия в 7 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством - 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,41 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час.40 мин. по 11 час.50 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входа в 1 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,59 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час.50 мин. по 11 час.59 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,47 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час.01 мин. по 12 час.15 мин. в ходе осмотра места происшествия в 6 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,40 грамма, в значительном размерое.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час.07 мин. по 12 час.16 мин. в ходе осмотра места происшествия в 4 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,25 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час.40 мин. по 12 час.50 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входа в 4 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,29 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час.00 мин. по 13 час.10 мин. в ходе осмотра места происшествия во 2 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,26 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.13 мин. по 15 час.20 мин. в ходе осмотра места происшествия возле входа в 5 подъезд 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 >) массой 0,27 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.30 мин. по 15 час.40 мин. в ходе осмотра места происшествия возле 4 подъезда 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято веществоявляющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,29 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 час.50 мин. по 16 час.00 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,22 грамма, в значительном размере. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час.25 мин. по 16 час. 36 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,27 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час.21 мин. по 18 час.30 мин. в ходе осмотра места происшествия в 6 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,49 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час.53 мин. по 19 час. 03 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,44 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час.55 мин. по 11 час. 02 мин. в ходе осмотра места происшествия в 4 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,31 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час.16 мин. по 11 час. 25 мин. в ходе осмотра места происшествия в 1 подъезде 

<

адрес> в 

<

адрес> сотрудниками Череповецкого МРО УФСКН РФ по ВО было обнаружено и изъято вещество, являющееся наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства 

<

 > массой 0,25 грамма, в значительном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 02 час. 14 мин. по 03 час. 20 мин. в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты вещества, являющиеся смесью наркотических средств-

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > и 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 >) общей массой 1550,97 грамма, в особо крупном размере; наркотическим средством-

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > общей массой 367,18 грамма, в особо крупном размере; наркотическим средством- 

<

 >, производным наркотического средства-

<

 > общей массой 340,03 грамма, в крупном размере.

Таким образом, ФИО1, действуя совместно и согласованно с Лицом №, Лицом №, Лицом №, Лицом №, лицом, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору между собой с единой для всех них целью незаконного сбыта наркотических средств, каждый выполняя свою роль в совершении незаконного сбыта наркотических средств, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт неопределенному кругу лиц наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 347,92 грамма, в крупном размере, а также смеси наркотических средств

<

 > производного наркотического средства-

<

 > и 

<

 >, производного наркотического средства

<

 > общей массой не менее 1550,97 грамма, в особо крупном размере, наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 392,63 грамма, в особо крупном размере с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в особо крупном размере, довести до конца не смог по не зависящим от него обстоятельствам, так как наркотические средства были изъяты из незаконного оборота сотрудниками ЧМРО УФСКН России по 

<

адрес>.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал в полном объеме, показал, что раскаялся в содеянном, просит не назначать строгое наказание, ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником. Он осознает последствия постановления приговора в особом порядке. Государственный обвинитель, адвокат, согласны с заявленным подсудимым ходатайством. 

ДД.ММ.ГГГГ на стадии предварительного следствия с ФИО1 было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, где он добровольно, после консультаций с адвокатом обязался: дать правдивые признательные показания по факту своей преступной деятельности, связанной с распространением наркотических средств в 

<

адрес>; изобличить лиц, причастных к организации поставок и распространению наркотиков в 

<

адрес>; дать показания об особенностях сбыта наркотических средств на территории 

<

адрес> с применением компьютерных средств и информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», создании и администрировании акаунтов в специальном программном обеспечении, изменении их названий, организации постоянного режима по общению с приобретателями наркотических средств, отслеживания поступления денежных средств за наркотические средства; условиях подбора и организации работы «закладчиков» наркотических средств, оплате их незаконной деятельности, ориентировании их на сбыт наркотических средств по территориальному принципу; ведения учета наркотических средств, получении за них денежных средств; подборе новых участников преступной группы; о применяемых мерах конспирации, связанными с приобретением, перевозкой, хранением общением с «закладчиками» наркотических средств, помещением в тайники наркотических средств; о счетах электронных кошельков; дать показания и прокомментировать имеющиеся фонограммы телефонных переговоров, а также интернет-переписку, указать места где организовывались тайники с наркотическими средствами.

Уголовное дело в отношении ФИО1 поступило в суд с представлением заместителя прокурора 

<

адрес> об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, где указано, что в ходе изучения материалов уголовного дела было установлено, что ФИО1, сотрудничая с органами предварительного следствия, в полном объеме изобличил в инкриминируемых им деяниях себя, а также лиц, № уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство. Вина данных лиц, благодаря его показаниям, доказана в полном объеме. Таким образом, ФИО1 принятые на себя обязательства в рамках досудебного соглашения о сотрудничестве выполнил в полном объеме. На протяжении предварительного следствия ФИО1 давал полные, объективные, последовательные и правдивые показания, которые подтвердились совокупностью собранных по уголовному делу доказательств.

В судебном заседании государственный обвинитель, помощник прокурора 

<

адрес> заявил, что подсудимым соблюдены все условия досудебного соглашения о сотрудничестве в полном объеме, и он поддерживает представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

Подсудимый ФИО1 и его защитник согласились с мнением государственного обвинителя.

Свидетель З. являющийся 

<

 > характеризует ФИО1 исключительно с положительной стороны, как глубоко осознавшего свою вину и раскаявшегося в содеянном, добровольно оказывающего помощь нуждающимся людям, публично выступающего в борьбе с наркоманией. Просит суд не назначать ФИО1 наказание связанное с реальным лишением свободы, поскольку ФИО1 осознал противозаконность, опасность и аморальность содеянного им преступления.

Свидетель Р. показала, что ФИО1 

<

 > характеризует его с положительно стороны, 

<

 >

Суд, выслушав стороны, исследовав материалы уголовного дела, установил, что характер и пределы содействия со стороны ФИО1 в расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления соответствуют досудебному соглашению о сотрудничестве, заключенному с ФИО1 и добровольное содействие следствию со стороны ФИО1 оказало важное значение для расследования преступления, изобличения и уголовного преследования других соучастников преступления, в отношении которых предварительным следствием, как это указано в представлении заместителя прокурора 

<

адрес>, виновность доказана в полном объеме. 

Учитывая изложенное, суд счел возможным постановить приговор в особом порядке судебного разбирательства по данному уголовному делу, поскольку с ФИО1 было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, и ФИО1 соблюдены все условия досудебного соглашения о сотрудничестве в полном объеме.

Обвинение, с которым согласился ФИО1, предъявлено с соблюдением требований УПК РФ, доказательства виновности ФИО1, приведенные в материалах уголовного дела, являются объективными и допустимыми.

Суд пришел к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО1, с которым он согласен, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует преступления совершенные ФИО1:

1)По факту покушения на сбыт ДД.ММ.ГГГГ при проведении ОРМ Ц. вещества - 

<

 > которое на ДД.ММ.ГГГГ являлось аналогом наркотического средства - 

<

 > массой 0,89 грамма, в крупном размере, по ст. 30 ч.3, 228-1 ч.4 п. «Г» УК РФ - как покушение на незаконный сбыт аналога наркотического средства с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. Преступление не было доведено до конца по причине изъятия наркотического средства из незаконного оборота в результате проведенных ОРМ. 

2) По факту покушения на сбыт ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 вещества - 

<

 >, с ДД.ММ.ГГГГ являющееся производным наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 2,83 грамма, в крупном размере - по ст. 30 ч.3, 228-1 ч.4 п. «Г» УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотического средства, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. Преступление не было доведено до конца по причине изъятия наркотического средства из незаконного оборота.

3) По факту сбыта ДД.ММ.ГГГГ Ю. наркотического средства - 

<

 >, производного наркотического средства - 

<

 > массой не менее 0,35 грамма, в значительном размере, суд квалифицирует по ст.228-1 ч.3 п. «А,Б» УК РФ - как незаконный сбыт наркотического средства, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

4) По факту покушения на сбыт Б. в рамках проведения ОРМ ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства - 

<

 >, производного наркотического средства - 

<

 > массой не менее 0,96 грамма, в значительном размере, суд квалифицирует по ст.30 ч.3, 228-1 ч.3 п. «А,Б» УК РФ - как покушение на незаконный сбыт наркотического средства, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. Преступление не было доведено до конца по причине изъятия наркотического средства из незаконного оборота в результате проведения ОРМ.

5) По факту приготовления к сбыту в период ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства - 

<

 > производного наркотического средства- 

<

 > массой не менее 0,273 грамма, в значительном размере, наркотического средства - 

<

 >, производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 4,736 грамма, в крупном размере, а также наркотического средства -

<

 > производного наркотического средства-

<

 > общей массой не менее 1,731 грамма, в крупном размере суд квалифицирует по ст.ст.30 ч.1, 228-1 ч.4 п. «Г» УК РФ - как приготовление к незаконному сбыту наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. Преступление не было доведено до конца по причине, не зависящей от подсудимого, поскольку наркотическое средство в крупном размере, приготовленное к незаконному сбыту, было изъято из незаконного оборота и не дошло до потребителей.

6) По факту приготовления к незаконному сбыту наркотического средства в ДД.ММ.ГГГГ, а именно: смеси наркотического средства - 

<

 > производного наркотического средства - 

<

 > и наркотического средства - 

<

 > производного наркотического средства - 

<

 > общей массой не менее 0,1214 грамма, в значительном размере, и наркотического средства - 

<

 > производного наркотического средства - 

<

 >, общей массой не менее 0,0901 грамма, в значительном размере суд квалифицирует по ст.30 ч.1, 228-1 ч.3 п. «А,Б» УК РФ - как приготовление к незаконному сбыту наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. Преступление не было доведено до конца по причине, не зависящей от подсудимого, поскольку наркотическое средство в значительном размере, приготовленное ими к незаконному сбыту, было изъято из незаконного оборота и не дошло до потребителей.

7) По факту приготовления к незаконному сбыту наркотических средств 

<

 >, производного наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 347,92 грамма, в крупном размере, смеси наркотических средств-

<

 >, производного наркотического средства - 

<

 > и 

<

 >, производного наркотического средства -

<

 > общей массой не менее 1550,97 грамма, в особо крупном размере, а также наркотического средства- 

<

 >, производного наркотического средства 

<

 > общей массой не менее 392,63 грамма, в особо крупном размере - по ст.30 ч.1, 228-1 ч.5 УК РФ - как приготовление к незаконному сбыту наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере. Преступление не было доведено до конца по причине, не зависящей от подсудимого ФИО1, поскольку наркотическое средство в особо крупном размере, приготовленное к незаконному сбыту с участием ФИО1, было изъято из незаконного оборота и не дошло до потребителей.

Суд исключает из обвинения ФИО1 по всем семи эпизодам квалифицирующий признак ст. 228-1 УК РФ – совершение преступления в составе организованной группы, поскольку государственный обвинитель обосновано отказался от поддержания обвинения в отношении ФИО1 в этой части. Все преступления ФИО1 были совершены в группе лиц по предварительному сговору с лицами, уголовное дело в отношении которых, находится в отдельном производстве.

Решая вопрос о виде и размере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, характеризующегося по месту жительства и работы исключительно положительно, в настоящее время занимающего активную жизненную позицию по распространению в обществе здорового образа жизни, направленную на оказание помощи больным и нуждающимся людям, принимающего участие в социально – миссионерской работе в виде проведения праздников в детских домах, домах престарелых 

<

адрес> и 

<

адрес> в проведении православных спортивно- массовых мероприятий с участием прихожан православных приходов, жителей и гостей 

<

адрес>, проводящего социально активную деятельность, связанную с реабилитацией нуждающихся в поддержке лиц из групп социального риска - матери-одиночки, вдовы, многодетные семьи, лица без определенного места жительства, проводящего миссионерскую работу с алкаголь и наркозависимыми лицами в 

<

 >, к административной ответственности не привлекавшегося, на учетах у нарколога и психиатра не состоящего, а также смягчающие ответственность обстоятельства.

Смягчающими ответственность подсудимого обстоятельствами являются: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, 

<

 >

Отягчающих ответственность подсудимого обстоятельств судом не установлено. 

Принимая во внимание характер совершенных преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств и их аналогов, данные о личности ФИО1 глубоко раскаявшегося в совершенных преступлениях, изобличившего лиц, занимавшихся распространением наркотических средств, оказавшего сотрудникам правоохранительных органов активную помощь в раскрытии и расследовании методов и способов распространения наркотических средств в 

<

адрес>, в настоящее время занимающего активную жизненную позицию, связанную с противодействием незаконному распространению наркотических средств, суд назначает ФИО1 наказание в виде лишения свободы с учетом положений ч.2 ст.62 УК РФ - при наличии смягчающих обстоятельств (досудебного соглашения), ч.2,3 ст.66 УК РФ, и считает возможным применить положение ст. 73 УК РФ - то есть определить условное осуждение. Суд также учитывает, что если в результате применения статей 66 и 62 УК РФ срок или размер наказания, который может быть назначен, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на статью 64 УК РФ.

Арест, наложенный на имущество ФИО1 в рамках уголовного дела №, а именно на 1/3 долю земельного участка с кадастровым номером №, расположенного в 

<

адрес>, подлежит отмене.

Решение судом вопроса о вещественных доказательствах не требуется, поскольку таковые в рамках настоящего уголовного дела не признавались и не приобщались.

Суд не находит достаточных оснований для изменения категории, совершенных преступлений в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, на менее тяжкую.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316, 317.7 УПК РФ, суд

П р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.30 ч.3 228.1 ч.4 п. «Г»; 30 ч.3 228.1ч.4 п. «Г»; 228.1 ч. 3 п.п. «А,Б»; 30 ч.3 228.1 ч.3 п. «А,Б»; 30 ч.1 228.1 ч.4 п. «Г»; 30 ч.1 228.1 ч.3 п. «А,Б»; 30 ч.1 228.1 ч.5 УК РФ, и ему по этим статьям наказание в виде лишения свободы сроком:

По ст.30 ч.3 228.1ч.4 п. «Г» УК РФ – три года шесть месяцев

По ст.30 ч.3 228.1ч.4 п. «Г» УК РФ – три года шесть месяцев

По ст. 228.1 ч.3 п.п. «А,Б» УК РФ – три года шесть месяцев

По ст. 30 ч.3 228.1 ч.3 п. «А,Б» УК РФ – три года два месяца

По ст. 30 ч.1 228.1 ч.4 п. «Г» УК РФ – три года три месяца

По ст. 30 ч.1 228.1 ч.3 п. «А,Б» УК РФ – три года

По ст. 30 ч.1 228.1 ч.5 УК РФ – четыре года.

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения наказаний, окончательно по совокупности преступлений ФИО1 определить наказание в виде лишения свободы сроком пять лет. 

На основании ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком четыре года и обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять без уведомления органов ведающих исполнением наказания места жительства и работы, являться в эти органы на регистрацию раз в месяц в установленные дни.

Меру пресечения ФИО1 на апелляционный срок оставить - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Снять арест, наложенный на имущество ФИО1 в рамках уголовного дела №, а именно на 1/3 долю земельного участка с кадастровым номером №, расположенного в 

<

адрес>.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Вологодский областной суд через Череповецкий городской суд (за исключением оснований, предусмотренных ст. 389.15 п. 1 УПК РФ) в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в течение 10 суток вправе: ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции непосредственно, либо путем использования системы видеоконференцсвязи, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции. 

Судья: А.Д. Ширяев

17.04.2017 г. апелляционным определением СК ВОС приговор Череповецкого городского суда Вологодской области от 28 февраля 2017 года в отношении ФИО1 изменить: признать явку с повинной, данную ДД.ММ.ГГГГ, смягчающим наказание обстоятельством. В остальной части приговор оставить без изменения, апелляционное представление - без удовлетворения.